Leptinus.

Demetrii fuga

Attēde fascin⁹

Demetrii donū

Ariobarzanes
Bellum mithri-
daticum

Parthi.

Tigranes arme-
niæ rex.

Rex regum

Lucullus.

Romani totius
syriae domini
Iudeorum genus
romanis aduer-
sum.

Aristobolus rex
Hierosolyma.
Ptolemæus pri-
mus rex ægy-
pti hierosoly-
mam evertit
Vespasianus
dirruit. hadri-
anus subuer-
tit: quo tempo-
re Appianus
Cilicium & syrio-
rum possessio-
nibus annuer-
sarius impositus

Bellum nefastum
M. Crassus
L. Bibulus.
Saxa.

Optimum histo-
riae modum at-
tende
Alexander syriae
imperavit

Arideus alexan-
dri frater

sub Tigraue devictos syriis magis praesesse quam Romanos: haud æquum arbi-
trabatur qui Tigranem superassent. In hunc modum Romani Ciliciae &
syriae quae in mediterraneis colitur & inferior appellatur: ac phoenicis: & pa-
lestinae: & omnis praeterea syriae quocumque nomine nuncupetur ab Euphra-
te usque in aegyptum bello praesumere. Vnico iudeorum genere aduersante
Pumpeius cum exercitu profectus regem eorum aristobolum Romam misit.
Hierosolymam urbem magnam: & praeceteris sanctiorem apud eos uicit:
quam olim Ptolemæus primus aegypti rex evertit: & Vespasianus iterum
restitutam dirruit: & Hadrianus aetate mea subuertit: qua ex causa iudeis
tributa corporum: reliqua eorum substantia grauiora sunt. Estque syriis: &
cilicibus annuerisarius cuiuslibet possessionis cuiusque impositus. Pompeius ue-
ro nationibus quae seleucidis parere assueuerant non nullis reges proprios
imposuit: ac dynastas quemadmodum galathis in asia quatuor dynastas at-
tribuit: eorumque tetrarchias confirmavit: ut aduersum Mithridatem auxilio
essent: quae non multo post augusto imperante ad Romanos concessere per
partes. Syriae praeterea Scaurum: qui cum eo in praeliis quaesturam gesserat
Pompeius praesidere iussit. Senatus Marcum Philippum pro Scauro. Mar-
cellinum uero Lentulum pro Philippo praetores ambos esse uoluit. Cae-
terum in utroque tempus elapsum est dum arabes finitimis aduersos repellunt.
Hac de causa praetores subinde creati sunt qui nomine praeceteris in urbe
pollerent: ut ex ordine belli exercitusque quemadmodum consules haberent pote-
statem. Horum primus Gabinius cum exercitu missus: qui bellum gereret. Mi-
thridates Parthorum rex principatu eiectus ab Herode fratre ex arabia ad
parthos se contulerat. Ptolemæus uero undecimus aegypti rex & ipse regno
pariter expulsus multis pecuniis hortatus est: ut a parthis in alexandrinis
se conuerteret. Et quidem Ptolemæum Gabinius in regnum restituit illato
alexandrinis bello. Sed is Romanorum consilio damnatus aufugit: quod abs-
que Senatus decreto Aegyptum inuasisset bello apud eos nefasto ex Sy-
billinis monitis pro Gabinio mihi uisus est. Syriae Crassus praesuisse: quo
pugnante ingens clades accepta est. Lucio deinde Bibulo post Crassum
Syriam tenente Parthi in eum mouere bellum. Saxa porro post Bibulum
regnante usque ad Ioniam Parthi peruenire Romanis inter se discidenti-
bus ciuili bello. Sed de his latius in Parthorum libro referemus. In hoc au-
tem qui Syrus inscribitur quemadmodum syriam adepti sunt Romani &
in hunc in quo nunc est gradum statuerunt abunde diximus. Non incon-
gruum tamen uidetur cum de syria scribamus ad Macedones transire: qui
ante Romanos illi praesumere. Alexander nemper syriis supra persas imperi-
tasse dicitur & omnium rex in quantum progressus extulisse. Alexandro
demum intereunte usque ad sobolem eius modicum quid omnino qua non
dum edita Macedones Philippi desiderio Arideum Alexandri fratrem eorum
regem statuere quam haud admodum prudentem habitum quem aridei loco
Philippum appellarunt. Operientibus interim illis Alexandri sobolem

SYRIVS

nam uxorem eius grauidam seruabant: amici prouincias inter se partiti sūt Perdica illis sub Philippo diuidente. Non multo deinde cum decessissent reges Satrape eorum loco creati sunt. Syriorum autem primus satrapes Laumedon mitylenæus instituitur. Ex Perdica & Antipatro post Perdicam regibus cunctis præsidente. Ptolemæus ægypti satrapes in laumedontem classe deuectus multis pollicitationibus ut syriam sibi traderet hortatus est quasi ingressum ægypti quendam ac propugnaculū in Cyprum asserēs quod cum aspernaretur ille uirum cepit. Laumedon interfectis iis a quib⁹ seruabatur ad Alcetam profugit in cariam: Sicq; aliquandiu syriæ Ptolemæus præfuit: & præsidia urbibus imponens in ægyptū enauigauit. Antigonus uero phrygiæ & lyciæ ac pamphylia satrapes & custos totius asiæ institutus ab Antipatro cum in europam transiret. Eumenē cappadociæ satrapem & macedonum hostem a se iudicatum obsedit. Ille fuga elapsus mediam sibi uendicauit. demum ab Antigono interceptus neci deditur. Antigonus cum in patriam rediret a Seleuco babiloniorum satrape splendide susceptus est. Incepante deinde quēdam ex ducibus Seleuco: neq; id Antigono præsentī referante iratus rerum ac pecuniarum rationes ab eo petiit. Ille cum debilior existeret ad Ptolemæum in ægyptum abiit. Antigonus post Seleuci fugam Blitora quendam mesopotamiæ ducem e principatu expulit quod Seleucum abeuntem esset eo mitatus. Babiloniam uero ac mesopotamiam aliasq; ex medis supra Hellesepontum nationes sibi subdidit. Decedente autem Antipatro a cæteris satrapis inuideri cœpit q; tantum regni tantumq; terræ solus possideret. Seleuco igitur in primis suadente Ptolemæus ac Lyfimachus thraciæ satrapes: & Cassander antipatri pro patre agens in unum conuenerunt: premissisq; ad Antigonū legatis regiones: ac pecunias per eum habitas macedonibus qui e regnis decidissent partiri poposcerunt. Irridente eos Antigono bellum in cōmune statuerūt. Ille ex aduerso paratis copiis quæcunq; præsidia in syria relicta erant ab Ptolemæo expulit. Phœniceam deinde ac syriā: quæ inferior dicitur Ptolemæo adhuc parentes sibi asciuit. Profectus subinde ad cilicias portas Demetrium filiū uix annū secundum & uigesimalimum agentem cum exercitu reliquit i Gaza aduersus Ptolemæi motus in ægyptum quem Ptolemæus iuxta Gazam ingenti prælio uicit. Demetrius ad patrem rediit. Ptolemæus Seleucum in babiloniam ut principatum susciperet emisit: pedites porro mille: equites tercentos illi dedit: cum quibus licet paucissimis Seleucus cæteris suscipientibus babiloniam prompte inuasit: & principatum haud multo post in inmensum extulit. Antigonus interim Ptolemæo succensebat. demum nauali pugna circa Cyprum euicit Demetrio filio una militante. Qua uictoria tam illustri adepta exercitus ambos reges appellauit. Antigonus scilicet ac Demetrium. Intereuntibus interim regibus Arideo Philippo & Olympiade cum Alexandri stirpe proprii exercitus Ptolemæum regem nominarunt cum post acceptam eladem haud minus